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Deĵerli PYD Dostlarē, 
G¿n¿m¿zde uluslararasē finansal sistemlerde yaĸanan kriz frekansēndaki 

artēĸ, risk yºnetimi konusuna dikkatleri ­ekmekte olup, yaĸanan krizle-

rin bir ­oĵunda, etkin bir risk yºnetiminin bulunmayēĸē ortak nokta ola-

rak karĸēmēza ­ēkmaktadēr.  

Risk kelimesi, antik ­aĵda ºzellikle denizcilikte karĸēlaĸēlan en b¿y¿k 

tehlike sayēlan ñsarp kayalēkò (cliff) anlamēna gelen ñrhizaò kelimesinden 
t¿remiĸ daha sonra ilk kez 13. yy. da baĸlayan ticari devrim dºneminde denizcilik sigorta 
sºzleĸmelerinde yer almēĸtēr. Zaman i­inde, ñtehlikeye d¿ĸmekò, ñbir iĸi yapmaya cesaret 

etmekò, ekonomik baĸarēyē istemekò gibi anlamlarda pek ­ok dilde kullanēlmaya baĸlan-
mēĸtēr. ¥te yandan ¢inceôde risk kelimesi ñ"fērsat" ve "tehdit" kelimelerinin birleĸimiyle 
anlam bulmuĸtur.  

 
Risklerin yºnetilmesi, sistematik bir yaklaĸēmla, ºl­me ve analiz yºntemlerinin desteĵiyle 

bir metodoloji olarak tanēmlanmasē 1970ôli yēllara uzanēr. 

Risk yºnetimi baĸlangē­ta uzay programlarē, havacēlēk, n¿kleer programlar gibi y¿ksek 

g¿venlik gerektiren karmaĸēk iĸlemler i­in ortaya konmakla beraber zamanla finans, ban-

kacēlēk, sigortacēlēk, saĵlēk, ¿retim, jeoloji, savunma, inĸaat, biliĸim gibi sektºrlerde de 

baĸarēnēn ºnemli bir gºstergesi olmuĸtur.   

¥te yandan, ºzellikle kriz dºnemlerinde, risk algēsēnēn artēĸē da ¿zerinde ºnemle durulma-

sē gereken bir konudur. Risk algēsēndaki gereksiz artēĸ, piyasalara olumsuz bir ĸekilde 

yansēmakta olup yeni riskleri de beraberinde getirebilmektedir. 2012 temmuz ayēnda y¿-

r¿rl¿ĵe girecek olan yeni T¿rk Ticaret Kanunu da risk yºnetimini pek ­ok ĸirketimiz i­in 

zorunlu hale getirmektedir.  

ñProje Postaômēzēnò aralēk sayēsēnē ñrisk yºnetimiò konusuna ayērdēk. B¿ltenimizin bu sayē-

sēnda Risk Yºnetimi ¥zel Ķlgi Kurulumuzôun ve konuyla ilgili diĵer ¿yelerimizin  deĵerli 

­alēĸmalarēnē ilgiyle okuyacaĵēnēzē tahmin ediyorum. Bununla birlikte, ñProje Sohbetleriò 

kºĸemize misafir olan Meteksan Savunma A.ķ. PYO M¿d¿r¿ Sn. Nurdan ¥zdemirôe deĵer-

li katkēlarē i­in teĸekk¿rlerimi sunmak istiyorum. 

Bu vesileyle, 2012 yēlēnēn d¿nyamēza barēĸ, huzur, refah, dostluk getirmesini dileyerek, 

t¿m PYD dostlarēmēzēn yeni yēllarēnē kutluyorum. 

Saygēlarēmla 

Filiz ESER 

PYD Yºn. Krl. Bĸk. 
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Proje Yönetim Derneği bünyesinde etkinliklerini sürdüren kurul kısa geçmişine verimli etkinlikler sığdırmıştır. 

 

2011 yılı Ocak ayında "Risk Yönetimi, Dördüncü Değişken" adlı etkinlikte kurul üyeleri katılımcılara Risk yöne-
timinin temel kavramlarını anlatmışlar ve Proje Yönetimi ile ilişkilerini kurmuşlardır. 

2011 yılı Ekim ayında "Risk Yönetimi, Geleceğe Dönüş" adlı etkinlikte kurul üyeleri Risk Yönetimi organizas-
yonları, standartları ve Risk Yönetimi sertifikasyon özelliklerini anlatmışlardır. Profesyonellerin kişisel Risk 
Yönetimi sertifikasyonlarının yanı sıra kurumsal Risk Yönetimi olgunluğu sertifikasyonunun gelişimi ve gele-
cekteki yönelimleri tartışılmıştır. 

Çalışmalarını sürdüren kurul çeşitli sektörlerden kuruluşlara ve profesyonellere Risk Yönetimi uygulamaların-
da yeni perspektifler kazandırmayı sürdürecektir. 

Misyon 

¶ Risk yönetimi ilkelerinin etkin proje yönetiminin temeli olarak konumlandırılmasını ve özendirilmesini 
sağlamak 

¶ Risk yönetimi kavramları ile araç ve tekniklerinin kullanımlarının iletişim, eğitim ve etkinliklerle yaygınlaş-
tırmak 

Proje risk yönetimi ilke ve yöntemlerinin kullanılması konularında etkinlikler düzenlemek 

Vizyon 

¶ Kurul üyeleri arasında risk yönetimi konusunda mesleki bilgi ve deneyim aktarımı sağlamak 

¶ Etkinliklerde paylaşılan pratik bilgiler, çıkarılmış dersler ve gerçek yaşam çözümlerinden olan bilgi biriki-
mini PYD 

üyelerine ve profesyonel camiaya aktarmak 

Kurul Üyeleri 

¶ Didem Ayçenk, PMP 

¶ Filiz Özdemir 

¶ Gülşah Göymen, PMP, PMI-RMP 

¶ İsmet Yakşi, PMP 

¶ Oğuz Mermerkaya 

Twitter @ProjeYonetimDer Facebook Proje Yºnetim Derneĵi 
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wƛǎƪ ¸ǀƴŜǝƳƛ ǘŜƳŀƭƤ ǀȊŜƭ 

ǎŀȅƤƳƤȊƤƴ ǊǀǇƻǊǘŀƧ ōǀƭǸƳǸπ

ƴǸ aŜǘŜƪǎŀƴ {ŀǾǳƴƳŀ  

tah ¸ǀƴŜǝŎƛǎƛ {ƴΦ bǳǊŘŀƴ 

m½59aTw ƛƭŜ ƎŜǊœŜƪƭŜǒǝǊŘƛπ

ƐƛƳƛȊ œƻƪ ƪŜȅƛƅƛ ǎƻƘōŜǘŜ  

ŀȅƤǊŘƤƪΦ   YŜƴŘƛǎƛƴŜ ƛœǘŜƴƭƛƪ 

Řƻƭǳ ȅŀƴƤǘƭŀǊƤ ǾŜ ōƛȊŜ Ǿŀƪƛǘ 

ŀȅƤǊŘƤƐƤ ƛœƛƴ œƻƪ  ǘŜǒŜƪƪǸǊ ŜŘƛȅƻǊǳȊΦ  

 

/Ŝƴƪ ¢9YTb Υ wƛǎƪ ȅǀƴŜǝƳƛ ƪƻƴǳǎǳƴŘŀ CƛǊƳŀƴƤȊƤƴ 

ŦŜƭǎŜŦŜǎƛƴƛ ǾŜ CƛǊƳŀƴƤȊƤƴ Ǹǎǘ ȅǀƴŜǝƳƛƴƛƴ ōŀƪƤǒ ŀœƤǎƤƴƤ 

ǇŀȅƭŀǒŀōƛƭƛǊ ƳƛǎƛƴƛȊΚ 

Nurdan ÖZDEMİR : Meteksan Savunma olarak ulusla-

rarası kabul görmüş proje yönetimi metodolojilerini 

temel alan, savunma sektörü ve Ar-Ge projelerine 

uyarlanmış proje yönetimi yaklaşımı ile başarılı proje-

ler gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. Bu stratejik amaç 

doğrultusunda kurulan Proje Yönetim Ofisi, kısaca 

PYO, üst yönetimin desteği ile şirkette proje yönetimi 

standartlarını ve yetkinliklerini oluşturmaya devam 

ediyor. Ön plana çıktığımız Ar-Ge projelerinin en te-

mel özelliğinin belirsizlikler olması nedeniyle risk yö-

netimi üst yönetim tarafından en çok önemsenen 

proje yönetimi bilgi alanı durumunda. Üst yönetimin 

yaklaşımı, Ar-Ge projelerinde başarılı olabilmek için 

risklerin iyi yönetilmesi ve risklerin sigortalanmasının 

zorunlu olduğu yönünde. 

/¢ Υ {ƛǎǘŜƳ ōǸǘǸƴƭǸƐǸ ƛœŜǊƛǎƛƴŘŜ Ǌƛǎƪ ȅǀƴŜǝƳƛƴƛƴ ȅŜǊƛ 

ǎƛȊŎŜ ƴŜŘƛǊΚ 

NÖ : Projelerin yaşam döngüsüne baktığımızda risk 

yönetimini ihmal etmenin projeleri temelden etkiledi-

ğini ve tehdit ettiğini görüyoruz. Sürekli yangın sön-

dürme durumunda kalan ve sürekli sürprizlerle karşı-

laşan projelerde risk yönetimi yapılmamasının bedeli-

nin ağır olduğunu, başarısızlığa sürüklenen projeyi bu 

yoldan çevirebilmek için ciddi maddi ve manevi mali-

yetler ödenmesinin gerektiği biliyoruz. Uzayan ve 

bütçesinde kalamayan projeler proje ekibinin gayret 

ve fedakarlıklarına rağmen başarısızlığa sürüklenebili-

yor. Başlangıçta risklerin belirlenmesi için zaman ay-

rılsa, etkin risk yönetimi yapılsa bu olumsuzlukların 

erken aşamalarında bir çoğunun elimine edilebilece-

ğini de yine deneyimlerimizden biliyoruz. Özetle risk  

 

 

yönetiminin proje sistematiği içinde ve başarıya giden 

yolda en temel taşlardan biri olduğunu düşünüyorum. 

/¢ Υ wƛǎƪ ȅǀƴŜǝƳƛ ǎǸǊŜœƭŜǊƛƴƛƴ ƻƭǳǒǘǳǊǳƭƳŀǎƤ ŀǒŀƳŀπ

ǎƤƴŘŀ ŬǊƳŀ ƛœŜǊƛǎƛƴŘŜ ȅŀǒŀƳƤǒ ƻƭŘǳƐǳƴǳȊ ȊƻǊƭǳƪƭŀǊ 

ƴŜƭŜǊŘƛǊΚ {ǸǊŜœƭŜǊƛƴƛ ȅŜƴƛ ƻƭǳǒǘǳǊŀŎŀƪ ŬǊƳŀƭŀǊŀ ǘŀǾπ

ǎƛȅŜƭŜǊƛƴƛȊ ƴŜƭŜǊŘƛǊΚ 

NÖ : Meteksan Savunmada uygulanan bir proje risk 

yönetimi süreci var ve sürecin daha da iyileştirilmesi, 

kurumsal bir düzeye çekilmesi için PYO içinde çalış-

malara devam ediyoruz. Risk yönetimi sürecinin geliş-

tirilmesi aşamalarında karşılaşılabilen en önemli sıkın-

tı risk yönetimine ve sağlayacağı faydalara inanç ol-

maması. Risk yönetimi sürecinin oluşturulması ve 

uygulamaya alınması sırasında eğitim ve bilgilendirme 

seansları ile tüm ekiplerin farkındalıklarının oluşturul-

masında fayda var. Hatta risk yönetimi sürecinde et-

kin rol oynayacak kişile-

rin sürecin tanımlanma-

sına doğrudan katılması 

daha olumlu sonuçlar 

verebilir. Risk Yönetimi 

konusunda deneyimli 

proje yöneticilerinin 

ekiplere bu konuda li-

derlik yapması da öne-

receğim uygulamalar 

arasında. 

/¢ Υ CƛǊƳŀƴƤȊ ƛœŜǊƛǎƛƴŘŜ Ǌƛǎƪ ȅǀƴŜǝƳƛ ƛƭŜ ƛƭƎƛƭƛ ǎǸǊŜœƭŜπ

ǊƛƴƛȊŘŜƴ ōŀƘǎŜŘŜōƛƭƛǊ ƳƛǎƛƴƛȊΚ 

NÖ : Risk yönetim sürecimizi CMMI ve PMBOK baz 

alarak hazırladık. Süreçte risk yönetiminin planlanma-

sı, risk belirleme, risk derecelendirme, risk tepki plan-

larının oluşturulması, risklerin kontrolü ve monitör 

edilmesi faaliyetleri yer alıyor. Tepki planlarını yüksek 

ve orta dereceli riskler için gerçekleştiriyoruz. Planla-

ma aşamasında belirlenen risklerin beklenen maliyet-

lerini proje bütçesine dahil ediyoruz. Risklerin ve tep-

ki planlarının takibi amacıyla bir yazılım aracı kullanı-

yoruz. Riskleri performans raporlarına dahil ediyor, 

proje toplantılarında üst yönetim ile birlikte gözden 

geçiriyoruz. 
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/¢ Υ wƛǎƪ ȅǀƴŜǝƳƛ ƪƻƴǳǎǳƴŘŀ ŜƐƛǝƳ ǾŜ ǎŜǊǝŬƪŀǎȅƻƴ 

ȅŀǦǊƤƳƭŀǊƤ ƪƻƴǳǎǳƴŘŀƪƛ ŘǸǒǸƴŎŜƭŜǊƛƴƛȊ ƴŜƭŜǊŘƛǊΚ 

NÖ : Her konuda olduğu gibi risk yönetimi konusunda 

da her seviyede eğitimi çok önemsiyorum. Hem dış 

hem iç eğitim planlarımıza risk yönetimini dahil ettik, 

ediyoruz. Sertifikasyon için öncelikle tüm Proje Yöne-

timi Ofisi çalışanlarının PMP sertifikası alması yönün-

de bir planımız var. Kısa vade planlarımızda olmasa da 

ilerleyen süreçte risk yönetimi sertifikasyonu günde-

mimize girebilir düşüncesindeyim. 

 

/¢ Υ wƛǎƪ ȅǀƴŜǝƳƛ ƛƭŜ ƛƭƎƛƭƛ ƻƭŀǊŀƪ ƪǳǊǳƳǎŀƭ ōƛǊ ȅŀȊƤπ

ƭƤƳ ǎŜœƛƳƛƴŘŜ ƪǊƛǘŜǊƭŜǊƛƴƛȊ ƴŜƭŜǊŘƛǊΚ 

NÖ : Mevcut durumda risklerimizi ve risk tepki planla-

rımızı kolayca takip edebileceğimiz, herkesin erişebil-

diği, kullanımı kolay bir araç kullanıyoruz. Risk topla-

mayı kolaylaştırmak ve herkese yayabilmek için bu 

özelliklerin önemli olduğunu düşünüyorum. Risk mat-

risini oluşturması ve raporların kolay alınabilmesi de 

araç seçiminde öne çıkan özellikler. Ayrıca niteliksel 

risk yönetimi yapabilmek için kullanılacak risk aracının 

da kullanımının kolay olması, daha önce yapılan çalış-

malardan faydalanılmasına olanak tanıması tercih 

nedeni. Kurumsal olarak kullanılan proje yönetim 

aracı ile entegre çalışması ve devam eden projeler 

için analiz yapılmasına olanak sağlaması da ihtiyaç 

duyulan özellikler arasında. 

/¢ Υ wƛǎƪ ȅǀƴŜǝƳƛ ŘŜƴƛƭŘƛƐƛ ȊŀƳŀƴ ƎŜƴŜƭƭƛƪƭŜ Ƴŀƭƛ 

ǊƛǎƪƭŜǊ ǀƴ Ǉƭŀƴŀ œƤƪƤȅƻǊΦ 5ƛƐŜǊ ǊƛǎƪƭŜǊŜ ƪŀǊǒƤ ŀƭŘƤƐƤƴƤȊ 

ǀƴƭŜƳƭŜǊ ƴŜƭŜǊŘƛǊΚ όtƻƭƛǝƪΣ ǘŜƪƴƻƭƻƧƛƪΣ ƛƴǎŀƴ ƪŀȅƴŀƪπ

ƭŀǊƤ Ǿǎύ 

NÖ : İnsan kaynakları, teknolojik ve politik risklerin 

kurumsal olarak projeler üstü bir seviyede  

 

 

yönetilmesi gerekir diye düşünüyorum.  

Bu tür riskleri stratejik planın baz aldığı  

analizlerde inceleyerek alınacak önlemleri  

stratejik seviyede planlamaktayız. Bu nedenle  

risk yönetiminin sadece proje kapsamında değil  

programlar ve en üst seviyede kurumsal olarak  

yapılması yönünde bir yaklaşımımız var. 

 

/¢ Υ .ŜƭƛǊǎƛȊƭƛƪƭŜǊƛƴ ȅǀƴŜǝƳƛƴŘŜ ƻƭǳǒŀƴ ǊƛǎƪƭŜǊƛƴ ŵǊǎŀπ

ǘŀ œŜǾǊƛƭƳŜǎƛ ƛƭŜ ƛƭƎƛƭƛ ōƛǊ ōŀǒŀǊƤ ƘƛƪŀȅŜƴƛȊƛ Ǉŀȅƭŀǒŀōƛπ

ƭƛǊ ƳƛǎƛƴƛȊΚ 

NÖ : Çoğu projede yaşanabilecek birçok fırsattan bir 

tanesini, yine yaygın karşılaşılabilecek bir örneği ver-

mek mümkün. Bir projemizde sözleşme gereği kulla-

nılacak teçhizat ile gereksinimlerden birini karşıla-

makla ilgili sorun olabileceğini belirledik. Bu riski 

(tehdit) ortadan kaldırmak için bulunan çözümün ma-

liyetinin daha avantajlı olacağını gördük. Ayrıca tek-

nolojik olarak daha yeni bir teknolojinin kullanılması 

mümkün olacaktı. Müşterinin de ikna edilmesi ve 

sözleşme değişikliği ile bu tehdit ortadan kaldırıldığı 

gibi fırsat değerlendirilerek proje maliyetlerine olum-

lu katkı sağlanmıştır. 

 

/¢ Υ !œƤƪ ǾŜ ǒŜũŀŦ ōƛǊ Ǌƛǎƪ ȅǀƴŜǝƳƛ ǎǸǊŜŎƛƴƛƴ ƪǳǊǳƳπ

ǎŀƭ ƻƭŀǊŀƪ ǎŀƐƭŀŘƤƐƤ ȅŀǊŀǊƭŀǊ ŘƤǒƤƴŘŀ ϦƪǳǊǳƳǎŀƭ 

ǎƤǊϦƭŀǊƤƴ ƻǊǘŀȅŀ œƤƪŀǊƳŀǎƤ ƪƻƴǳǎǳƴŘŀ ƴŜƭŜǊ ŘǸǒǸƴǸπ

ȅƻǊǎǳƴǳȊΚ 

NÖ : Proje Yönetiminin her faaliyetinde olduğu gibi 

risk yönetimi de şeffaf olmalıdır. Özellikle üst yönetim 

projelerin riskleri ve projenin mevcut durumu hakkın-

ca bilgi sahibi olmalıdır. Projelerin gerçek durumunun 

yönetime sürekli görünür kılmamız gerekir. Aynı şekil-

de müşteriyi de projedeki temel riskler, özellikle müş-

terinin katılımını gerektiren riskler konusunda bilgi-

lendirmeliyiz. Hatta yapılan risk yönetimi faaliyetleri-

ne müşteriyi de dahil etmeliyiz. Kısaca sır saklama 

ihtiyacı hissetmiyoruz. 
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CT : Yeni Türk Ticaret Kanunu kapsamında bulunan 

risk yönetimi süreçleri hakkındaki görüşleriniz? 

NÖ : Kurumsal risk yönetimi yapılanmasının kanun ile 

düzenlenmesi farkındalığı arttıracak olması nedeniyle 

olumlu bir gelişme. Şirketler böylece kayıplarını azal-

tacak ve kaynaklarını daha etkin kullanmalarına katkı 

sağlayacak önemli bir aracı kullanmaya başlayacaklar. 

CT : Fizibiletelerinizde Contingency Reserve ve/veya 

Management Reserve başlıkları altında kaynak ayırı-

yor musunuz"? 

NÖ : Faaliyet gösterdiğimiz savunma sektöründe pro-

jeler uzunca bir ön çalışma dönemi geçiriyor. Bu dö-

nemde teklif aşamasına gelinmesi bile çok uzun süre-

biliyor. Meteksan Savunma olarak risk değerlendir-

mesini her aşamada gerçekleştiriyoruz ancak özellikle 

teklif aşamasında yapılan çalışma ile belirlenen risk 

bütçelerini (contingency reserve) proje bütçesine 

dahil ediyoruz. Aynı yaklaşımı sözleşmenin imzalan-

ması ile tekrarla-

yarak yapılan 

risk çalışmasının 

sonuçlarını proje 

bütçesine yansı-

tıyoruz. 

“Management 

Reserve” adı ile 

olmasa da proje-

de karşılaşılan öngörülemeyen riskler için kurumsal 

bütçenin kullanımı üst yönetim onayı ile gerçekleşi-

yor. 

 

CT : Risk yönetiminin size kazandırdıkları konusun-

daki görüşlerinizi alabilir miyiz? 

NÖ : Risk yönetimi ile projelerin karşılaşabilecekleri 

kaoslardan ve yangınlardan önemli ölçüde kaçınabile-

ceğimizi düşünüyorum. Zaten bu nedenle daha etkin 

risk yönetimi yapabilmek amacıyla arayışlarımızı ge-

nişlettik. Risk yönetimini daha etkin yaptığımızda pro-

jelerdeki gecikmeleri azaltabileceğimizi hatta ortadan 

kaldırabileceğimizi, projelerin beklenmeyen harcama-

ları olmadan bütçelerinde tamamlanabileceğini, proje 

ekibinin üzerindeki baskıları azaltarak daha verimli 

çalışabileceğimizi düşünüyorum. 

 

/¢ Υ CƛǊƳŀƴƤȊ ƛœŜǊƛǎƛƴŘŜ ȅǸǊǸǧǸƐǸƴǸȊ Ǌƛǎƪ  

ȅǀƴŜǝƳƛ ǎǸǊŜœƭŜǊƛƴƛƴ ǇŜǊŦƻǊƳŀƴǎƤƴƤ ƴŜ ǒŜƪƛƭŘŜ  

ǀƭœǸȅƻǊǎǳƴǳȊΚ 

NÖ : Bence uygulanan risk yönetim faaliyetlerinin 

etkinliğinin en önemli göstergeleri, tepki planları ile 

azaltılan risk dereceleri, yine tepki planları ile oluşma-

sı engellenen riskler ve projenin risk bütçesinin kulla-

nım durumu. Gerçekleştirdiğimiz gözden geçirme 

toplantılarında bu göstergeleri dikkate alıyoruz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CT : Türkiye'de risk yönetiminin geleceği ile ilgili gö-

rüşleriniz nelerdir? 

NÖ : Bu soruyu projelerde risk yönetimi açısından ele 

alırsak son yıllarda proje yönetimi uzmanlığı ile ilgili 

artan ilginin önümüzdeki yıllarda proje yönetiminin 

alt uzmanlıkları için de artacağını düşünüyorum. An-

cak bulunduğumuz aşama itibari ile öncelikle Proje 

Yönetiminin sağlayacağı katkılar konusunda farkında-

lığın artması ve Proje Yöneticilerinin uzmanlıklarını 

arttırarak katma değerlerini görünür kılması gerektiği-

ni hissediyorum. Proje yönetimine olan inancın daha 

kalıcı ve yaygın temin edilmesi ile risk yönetimi uygu-

lamalarının da değer katacak şekilde gerçekleştirilme-

si kaçınılmaz. 

{ŀȅƤ  ло 
!w![LY 

нлмм 
PROJE     SOHBETLERķ 

Twitter @ProjeYonetimDer Facebook Proje Yºnetim Derneĵi 

http://www.pyd.org.tr/
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http://www.twitter.com/
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      PMI RMP (Risk Management Professional) Sertifikasyonu 

 

HABERķNķZ VAR MI? 

Katkē ve ºnerileriniz i­in iletisim@pyd.org.tr adresine e-postalarēnēzē bekliyoruz  

{ŀȅƤ  ло 
!w![LY 

нлмм 

PMI-RMP Sertifikasyonu temel olarak proje yönetiminin 

tüm alanlarında temel düzeyde yeterliliğe sahip ancak risk-

lerin tanımlanması, değerlendirilmesi, tehditlerin azaltıl-

ması ve fırsatların çoğaltılmasında diğer yöneticilerden da-

ha yetkin kişileri oluşturmayı hedeflemektedir. 

Senelere Göre Dünyadaki RMP Sertifikalı 

Kişi Sayısı GEREKLİLİKLER 

Lise Diploması 

Geçmiş 5 yılda en az 4500 saat Profesyonel 

Proje Risk Yönetimi deneyimi 

40 saat Proje Risk Yönetimi alanında eğitim 

Veya 

4 yıllık Üniversite Diploması 

Geçmiş 5 yılda en az 3000 saat Profesyonel 

Proje Risk Yönetimi deneyimi 

30 saat Proje Risk Yönetimi alanında eğitim 
Sınav 

On-Line 

670$ başvuru ücreti (PMI 

üyelerine 520$) 

Ankara, İstanbul veya İz-

mir’deki sınav merkezlerinde 

170 çoktan seçmeli soru 

İngilizce 

%75 başarılı olma şartı 

1 yıl içinde maksimum 3 kez  

Sorumluluk Alanları 

Risk İletişimi (%27 46 soru) 

Risk Analizi (%30—51 soru) 

Risk Yanıtlarının Planlanması (%26—44 soru) 

Risk Yöneti(şi)mi (%17—29 soru)  

Tavsiye Edilen Kaynaklar  

¶ PMI RMP Credential Handbook 

¶ PMI RMP Examination Specification (40$) 

¶ PMI Practice Standard for Risk Management (56$) 

¶ PMBOK Guide 

¶ Study Guide for the PMI RMP Exam (Abdulla Al-

kuawiti) (20$) 

¶ Passing the PMI RMP Certification Exam the First 

Time (Daniel Yeomans) (36$) 

Twitter @ProjeYonetimDer Facebook Proje Yºnetim Derneĵi 

http://www.pyd.org.tr/
mailto:info@pyd.org.tr
http://www.twitter.com/
http://tinyurl.com/cckcm6s
http://tinyurl.com/cckcm6s
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FIRSATLAR KA¢I(RILI)YOR MU? 

Proje Yºnetimi penceresinden bakēldēĵēnda, risk yºnetiminin ºnemi son yēllarda ciddi bir ĸekilde anlaĸēlmakla 
birlikte, risk yºnetimi altēnda deĵerlendirilen ñfērsatlarò i­in aynē ĸeyi sºylemek herhalde fazlasēyla iyimser bir 
yaklaĸēm olur. Fērsatlar, neticesi proje ­ēktēlarēna pozitif etkisi olma potansiyeline sahip, sonucu belirli olmayan 
olaylar olarak tanēmlanabilir. Bu yazēda, PMIônēn fērsatlarē ele alma yºntemi, fērsat t¿rleri, fērsatlarēn ne kadar 
yºnetildiĵi ve fērsatlarēn ayrē bir bilgi alanē olup olamayacaĵē anlatēlacaktēr. 

PMI ve Fērsatlar  

Proje Yºnetimi i­in anayasa olarak nitelendirilebilen PMBOK da, risk yºnetimi altēnda fērsatlarēn da zikredildiĵi-
ni gºrebilirsiniz. Kitapta, risk s¿recinin ele alēnēĸē ve riskler ile ilgili verilen ºrnekler a­ēk bir ĸekilde anlatēlmasē-
na karĸēn, fērsatlar ile ilgili kēsēmlarēn, riskler (negatif) kadar net tariflenmediĵine ĸahit olacaksēnēz. Ķlgili bºl¿m¿ 
okurken pozitif risk kavramēnē ilk duyduĵunuzda, bu ifade b¿y¿k ihtimalle kulaĵēnēzē tērmalayacaktēr. Bu durum 
dikkatlerden ka­mamēĸ olacak ki, pozitif risk ile birlikte ñfērsatò kelimesi de kullanēlmēĸtēr. PMBOKôda fērsat ile 
ilgili aĸaĵēdaki stratejiler tariflenmiĸtir: 

 

Faydalanma (Exploit): Fērsatēn ger­ekleĸmesi i­in projeye 
iĸ paketi eklemek ya da proje de deĵiĸiklik yapmak 
(Ka­ēnma stratejisinin tersi), 
Artērma (Enhance): Fērsatēn ger­ekleĸme ihtimalini ve fēr-
sat sonucu projede oluĸacak olumlu etkileri artērmak 
(Azaltma stratejisinin tersi), 
Paylaĸma (Share): Fērsatēn m¿lkiyetini, fērsatē en iyi ĸekil-
de ger­ekleĸtirebilecek ¿­¿nc¿ bir tarafla paylaĸmak 
(Transfer stratejisinin tersi), 
Kabul Etme (Accept): Fērsatēn ger­ekleĸmesi i­in faaliyet 
y¿r¿tmeyip, sonuca gºre davranmak. 

 

Ne T¿r Fērsatlar? 

Fērsatlar genel olarak Stratejik ve Taktiksel olmak ¿zere aĸaĵēdaki ĸekilde gruplanabilir; 

¶ Stratejik Fērsatlar: Yeni market ya da ¿r¿nler, yeni yaklaĸēm ve kendini yeniden konumlandērma, 

¶ Taktiksel Fērsatlar: Takvimi kēsaltma veya maliyeti azaltma, s¿reci ya da ­ēktēnēn deĵerini iyileĸtirme, 
gereksiz aktiviteleri eleme, ARGE yapma. 

Fērsatlar Ne Kadar Yºnetiliyor ? 

Organizasyonlarēn risk yºnetim prosed¿rlerine, ĸablonlarēna ve verilen eĵitimlerine baktēĵēnēzda, ­oĵunda 
ñfērsatlarò ¿zerinde durulmaz bile! Proje Yºneticileri ya da varsa risk yºneticileri genelde projeyi tehdit eden 
hususlara odaklaĸtēĵēndan, bir kēsēm fērsatlar ºl¿ ya da premat¿re ĸekilde doĵarlar. Proje Gºzden Ge­irme 
Toplantēlarēnda, ne ¿st yºnetim, ne m¿ĸteri ne de diĵer paydaĸlar fērsatlar konusunu g¿ndeme bile getirmez-
ler! Projelerin, korkulu bir o kadar da gerekli r¿yasē kalite tetkiklerinde de bu konu iĸlenmeyince, fērsatlarēn yº-
netilmeyi ­alēĸēlmasēnēn garipsenebildiĵi ironik bir tablo oluĸmaktadēr. Hatta fērsat yºnetimi, tariflenen iĸten da-
ha fazlasēnē yapma (Gold Plating) olarak algēlanabildiĵinden, ºzellikle g¿ndem dēĸēna itilebilmektedir. 

Ayrē Bir Bilgi Alanē Olmalē mē ? 

Risk i­in uygulanan yºntemlerin, fērsatlar i­in yetersiz bulunmasēndan yola ­ēkēlarak, ñproje yºnetimi altēnda 
ñFērsat Yºnetimiò baĸlēĵēnda yeni bir bilgi alanē oluĸturulabilir mi?ò ĸeklinde tartēĸmalar mevcuttur. Fērsat yºneti-
minin ayrē bir bilgi alanē olmasē durumunda oluĸabilecek potansiyel sorunlar ĸu ĸekilde ifade edilmiĸtir: 

¶ ñRisk Yºnetimò s¿recinin uygulanmasēnda bile problemler ­ēkarken, yeni bir s¿re­ ek y¿k ve kaynak ge-
rektirebileceĵinden, bu durumda fērsatlarē incelemek isteyen ekipler bile, bu analizden ka­ēnabilirler.  

¶ Tehditler i­in ñRisk Yºnetimiò, fērsatlar i­in ñFērsat Yºnetimiò diye birbirine ­ok benzer, kēsmen tekrar 
eden iki adet s¿re­ paralel takip edilmek zorunda kalēnacak, bu durum verimsizliĵe neden olabilecektir. 

ķuan a­ēk olan bir konu varsa, bu da ñFērsat Yºnetimiò faaliyetinin end¿stride tam olarak oturmadēĵē ger­eĵidir. 
Daha fazla fērsatlar ka­(ēr)madan, firmalarēn ve proje yºneticilerinin fērsatlar konusunda yeterli olgunluĵa ulaĸ-
masē ve uzmanlarēn ñRisk Yºnetimò s¿recini fērsatlar a­ēsēndan rehabilite etmesi dileĵiyleé  

(Ķsmail CENĶK, PMP) 

SERBEST KÜRSÜ 

Katkē ve ºnerileriniz i­in iletisim@pyd.org.tr adresine e-postalarēnēzē bekliyoruz  

{ŀȅƤ  ло 
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D¿nyada Risk Yºnetimi KuruluĹlarĔ 

Katkē ve ºnerileriniz i­in iletisim@pyd.org.tr adresine e-postalarēnēzē bekliyoruz  

{ŀȅƤ  ло 
!w![LY 

нлмм 

Nisan 1986, Londra. Risk Yºnetimi Eĵitimi konusunda artan talebe cevap 

olarak kurulmuĸ. 

50 ülke 

3000 üye 

Fellow (FIRM) - Pratik deneyimini, kişisel ve profesyonel 

gelişim kaydını gösterebilen ve IRM’e katkı ve desteğini 

kanıtlayan üyelerine verilir. 

Member (MIRM) –Enstitü Diploma Programının tamam-

lanması veya eşdeğer yeterliliğe sahip olunması ile bir-

likte en az üç yıl iş deneyimi gerektirir. 

Graduate (GradIRM) - Enstitü Diploma programının 

tamamlanmasını veya IRM tarafından tanınan eşdeğer 

yeterliliği gerektirir. 

Specialist (SIRM) - Başvuranın denetim, sağlık ve güven-

lik, risk finansmanı, çevre, proje yönetimi, iş sürekliliği, 

vb herhangi bir risk uzmanlığı konusunda formal yeterli-

liğini gerektirir. 

Certificant (CIRM) – IRM’in sertifika programının ta-

mamlanmasını gerektirir. 

Student – IRM’in sınavlarına kayıtlı tüm adayların üyelik 

sınıfıdır.  

Affiliate – Risk yönetimine ilgi duyan herkese açıktır. 

Eğitim Programları 

¶ The International Diploma in risk Management 

¶ The International Certificate in Risk Management 

¶ Risk Management in Financial Services 

¶ Fundementals of Risk Management 

36 Community of Practice (Aerospace and Defence, Agile, Automation 

Systems, Chine Project Management, Construction Industry, Consul-

ting, Earned Value Management, Project Risk Management, Retail, 

Scheduling, Troubled Projects….. 

Region I: Canada - Ontario and all provinces to the east. 

USA - All states east of the Mississippi River, Puerto Rico, 

Bermuda 

Region II: Canada - All other provinces�USA - All other 

states 

Region III: Europe, Middle East (stopping at Iran in the 

east), Africa 

Region IV: Pakistan and all Asian nations to the east, Aust-

ralia and New Zealand  All Pacific nations 

Region V: All western hemisphere nations south of the USA 

Konferans ve sempozyumlar 

Bülten yayınlama 

İnceleme ve Makaleler  

En İyi Uygulamalar  

Sunumlar  

Web Seminerleri (Webinars)  

Blog’lar 

Tartışma Grupları 

Kuruluĸ tarihi ñ1969ò 

185 ülke 

500.000+ üye 

Kuruluĸ tarihi ñ1972ò 

19.000 bireysel, 

500+ kurumsal 

üye 

APM Introductory Certificate, APMP, 

Practitioner Qualification, APM Pro-

ject Risk Management Certificates 

Certified Associate in Project Mana-

gement (CAPMÈ) , Project Manage-

ment Professional (PMPÈ), Program 

Management Professional (PgMPÈ), 

PMI Agile Certified Practitioner (PMI-

ACPÈ), PMI Risk Management Pro-

fessional (PMI-RMPÈ), PMI Schedu-

ling Professional (PMI-SPÈ) 

Twitter @ProjeYonetimDer Facebook Proje Yºnetim Derneĵi 

http://www.pyd.org.tr/
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Kütüphanemizden  

Katkē ve ºnerileriniz i­in iletisim@pyd.org.tr adresine e-postalarēnēzē bekliyoruz  

{ŀȅƤ  ло 
!w![LY 

нлмм 

”Risk” sözcüğü eski İtalyanca’da “cüret etmek” anlamında kullanılan “risicare” fiilinden gelir. 
Bu anlamda risk, kaderden çok bir seçimdir. Riskin hikayesi tamamen, tercih yapma özgürlü-
ğümüz ölçüsünde göze aldığımız eylemlerin öyküsüdür. Ve bu öykü, insan olmanın anlamını 
tanımlamamızı sağlar..... 

......“Modern zamanlar ile karanlık geçmiş çağlar arasındaki ana çizgiyi tanımlayan devrimci 
fikir, insanın riski kontrol altına alarak ona hükmetmeyi öğrenmesidir.” Böylece tarih, Eski 
yunandan beri süregelen Tanrıların kaprisleri ve arzuları ile oluşan mitolojik olaylar manzume-
si olmaktan çıkıp, ölçen, seçimini yapan ve kaderine hükmeden özgür bağımsız insanoğlunun 
öyküsüne doğru yelken açar. “Riskin icadı ile sigortacılıktan sermaye piyasalarına, mühendisli-
ğe ve bilime kadar tüm alanların temelleri atılmıştır..... 

Yatırım dünyasının önde gelen düşünürlerinden ve “The Journal of Portfolio” dergisinin kuru-
cu editörü Peter L. Bernstein bu çalışmasında, geleceği görmenin mümkün olmadığını ancak 
olasılıkların doğru hesaplandığı bilimsel tahminler neticesinde akıllı kararlar alarak yaşamamı-
zın kontrolünü kendi elimize geçirebileceğimizi ileri sürer. Batının arap sayı sitemini ithal et-
mesi ile başlayıp, süper bilgisayarlar ve kaos teorisiyle sona eren eser, Mart 2010 tarihli 5inci 
basımı ile ilgilileriyle bir kez daha buluşmuştur.  

έ{ƛȅŀƘ YǳƐǳέΣ ƻƭŀǎƤƭƤƪǎƤȊ ƎǀǊǸƴŜƴ ǾŜ Ǹœ ǘŜƳŜƭ ǀȊŜƭƭƛƐƛ ƻƭŀƴ ōƛǊ ƻƭŀȅŘƤǊΥ mƴπ
ƎǀǊǸƭŜƳŜȊΣ œƻƪ ŜǘƪƛƭƛŘƛǊΣ ƎŜǊœŜƪƭŜǒǝƪǘŜƴ ǎƻƴǊŀ ƻƴǳ ŘŀƘŀ ŀȊ ǊŀǎƭŀƴǦǎŀƭ ǾŜ ŘŀƘŀ 
ǀƴƎǀǊǸƭŜōƛƭƛǊ ƘŀƭŜ ƎŜǝǊŜƴ ōƛǊ ŀœƤƪƭŀƳŀ ǳȅŘǳǊǳǊǳȊΦ άDƻƻƎƭŜέ ǳƴ ǒŀǒƤǊǦŎƤ 
ōŀǒŀǊƤǎƤ ōƛǊ ǎƛȅŀƘ ƪǳƐǳȅŘǳΣ мм 9ȅƭǸƭΩŘŜ ǀȅƭŜΦ .ŀƴƪŀŎƤƭƤƪ ǾŜ ŜƳƭŀƪ ƪǊƛȊƛƴƛ ǀƴπ
ƎǀǊŜƴ ŘǸƴȅŀŎŀ ǸƴƭǸ Ǌƛǎƪ ƎǊǳǎǳ bŀǎǎƛƳ bƛŎƘƻƭŀǎ ¢ŀƭŜōΣ ŘƛƴƭŜǊƛƴ ŘƻƐǳǒǳƴŘŀƴ 
ƪƛǒƛǎŜƭ ȅŀǒŀƳƭŀǊƤƳƤȊŘŀƪƛ ƻƭŀȅƭŀǊŀ ƪŀŘŀǊΣ ŘǸƴȅŀƳƤȊƭŀ ƛƭƎƛƭƛ ƘŜƳŜƴ ƘŜǊ ǒŜȅƛƴ 
ŀƭǦƴŘŀ ǎƛȅŀƘ ƪǳƐǳƭŀǊ ȅŀǲƐƤƴƤ ōŜƭƛǊǝȅƻǊΦ  
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ǎŜƪǘǀǊ ǾŜ ǎŜƪƛȊ ȅƤƭƤ ŘŀƴƤǒƳŀƴƭƤƪ ƻƭƳŀƪ ǸȊŜǊŜ оу ȅƤƭƭƤƪ ōƛǊƛƪƛƳƭŜǊƛƴ ōŀǒƪŀƭŀǊƤ ƛƭŜ 
ǇŀȅƭŀǒƤƭƳŀǎƤ ƻƭŀǊŀƪ ǘŀƴƤƳƭƤȅƻǊΦ .ƛƭƎƛ ǇŀȅƭŀǒƳŀƪƭŀ œƻƐŀƭŀƴ ƛƪƛ ǒŜȅŘŜƴ ōƛǊƛŘƛǊΦ 5ƛƐŜǊƛ 
ǎŜǾƎƛŘƛǊΦ .ǳ ƛƪƛǎƛ ōŀǒƪŀƭŀǊƤ ƛƭŜ ǇŀȅƭŀǒƤƭŘƤƐƤƴŘŀ ȅŀǊŀǘŀŎŀƐƤ ǇƻȊƛǝŦ ŜƴŜǊƧƛ ƛƭŜ ǘƻǇƭǳƳŀ 
ƻƭǳƳƭǳ ƪŀǘƪƤƭŀǊƤƴ ȅŀǇƤƭƳŀǎƤƴŀ ƻƭŀƴŀƪ ǎŀƐƭŀǊΦ .ǀȅƭŜŎŜ ƛƴǎŀƴƻƐƭǳƴǳƴ ȅŀǇƳŀƪǘŀ 
ƻƭŘǳƐǳ ƳǳƘǘŜǒŜƳ ŜǎŜǊƛƴ ƎŜƭƛǒǝǊƛƭƳŜǎƛƴŘŜ ƪǸœǸƪ ŘŜ ƻƭǎŀ ōƛǊ Ǉŀȅ ǎŀƘƛōƛ ƻƭǳƴƳǳǒ 
ƻƭǳǊΦ TƪƛƴŎƛ ŀƳŀŎƤƳ ƛǎŜ ƎŜǊŜƪ ǀȊŜƭ ǎŜƪǘǀǊŘŜƪƛ ȅǀƴŜǝŎƛƭƛƪ ƎǀǊŜǾƭŜǊƛƳ ǎƤǊŀǎƤƴŘŀ ƎŜǊπ
ŜƪǎŜ ŘŀƴƤǒƳŀƴƭƤƪ ȅŀǇǦƐƤƳ ǒƛǊƪŜǘΣ ƪǳǊǳƳ ǾŜ ƪǳǊǳƭǳǒƭŀǊŘŀ ƎǀȊƭŜŘƛƐƛƳ ōŀȊƤ 
ŀƪǎŀƪƭƤƪƭŀǊƤƴ ƎƛŘŜǊƛƭƳŜǎƛƴŜ ƛƭƛǒƪƛƴ œǀȊǸƳ ǀƴŜǊƛƭŜǊƛƳŘŜƴ ȅŀǊŀǊƭŀƴƳŀƪ ƛǎǘŜȅŜƴƭŜǊŜ 
ōƛǊ ƪŀǘƪƤŘŀ ōǳƭǳƴƳŀƪǦǊΦ DǀȊƭŜƳƭŜŘƛƐƛƳ Ŝƴ ǀƴŜƳƭƛ ŀƪǎŀƪƭƤƪΣ ȅŀǦǊƤƳ ƪŀǊŀǊƭŀǊƤƴƤƴ 
ǾŜǊƛƭƳŜǎƛƴŘŜ œƻƐǳ ƪŜȊ ƎŜǊŜƪƭƛ ƛƴŎŜƭŜƳŜΣ ŘŜƐŜǊƭŜƴŘƛǊƳŜΣ ŀȅƤƪƭŀƳŀ ǾŜ ƛƭƎƛƭƛ ōƛπ
ǊƛƳƭŜǊƭŜ ƪƻƻǊŘƛƴŀǎȅƻƴ ȅŀǇƤƭƳŀŘŀƴ ǎǸōƧŜƪǝŦ ȅŀƪƭŀǒƤƳƭŀǊƤƴ ŀƐƤǊ ōŀǎƳŀǎƤŘƤǊΦ 

  

.ǳ ƪƛǘŀōƤƴ ƘŜŘŜŦ ƪƛǘƭŜǎƛΤ ōŀǒƪŀƭŀǊƤƴƤƴ Ƙŀǘŀ ǾŜ ŘŜƴŜȅƛƳƭŜǊƛƴŘŜƴ ȅŀǊŀǊƭŀƴƳŀƪ 
ƛǎǘŜȅŜƴ ǒƛǊƪŜǘ ȅǀƴŜǝŎƛƭŜǊƛΣ ŀƪŀŘŜƳƛǎȅŜƴƭŜǊ ǾŜ ŘŀƴƤǒƳŀƴƭŀǊŘƤǊΦ YƛǘŀǇΣ ǀǊƎǸǘ ȅŀǒŀƳ 
ŘǀƴƎǸǎǸΣ ǎǘǊŀǘŜƧƛΣ ǎǘǊŀǘŜƧƛƪ ŘǸǒǸƴŎŜΣ ǎǘǊŀǘŜƧƛƪ ȅǀƴŜǝƳΣ ȅŀǇƤƭŀōƛƭƛǊƭƛƪΣ ǇǊƻƧŜ ǾŜ ǇǊƻƧŜ 
ȅǀƴŜǝƳƛ ƪƻƴǳƭŀǊƤƴŘŀ ǎƻƴ ƎŜƭƛǒƳŜƭŜǊŜ ƛƭƛǒƪƛƴ ƎŜƴƛǒ ōƛǊ ŀǊŀǒǦǊƳŀ ǘŀǊŀƳŀǎƤƴƤ 
ƛœŜǊƳŜǎƛ ŀœƤǎƤƴŘŀƴ ŀȅǊƤŎŀ ōƛǊ ōŀǒǾǳǊǳ ƴƛǘŜƭƛƐƛ ŘŜ ǘŀǒƤƳŀƪǘŀŘƤǊΦ 

Twitter @ProjeYonetimDer Facebook Proje Yºnetim Derneĵi 

http://www.pyd.org.tr/
mailto:info@pyd.org.tr
javascript:;
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29 Aralık 2011 “PYD Günleri” 

Öğrenciler ile buluşuyoruz 

Aylık Söyleşimiz 

17 Aralık 2011 

ODTÜ Mezunlar Derneği 

11:00—13:00  

“CMMI Modeline Göre Yazılım Süreç İyileştirme” 

Dernek Başkanımız Sn. Filiz ESER tarafından gerçek-
leştirilecek 

Twitter @ProjeYonetimDer Facebook Proje Yºnetim Derneĵi 

http://www.pyd.org.tr/
mailto:info@pyd.org.tr
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Geleceğin Proje Yöneticileri 

Sakin Bir Pazarın Huzuru 

PY “Çay” Dayanışması 

Seçimde Oldukça Zorlandık 

Zengin Kalkışı 

Çiçeklerimiz çok güzel 

Çekiliş öncesi 

Çekiliş Sonrası 

Kestane Şekerleri 

Baba, elimde ne var? 

Heyyy.. Bizi de düşünmüşler.. 

Canan Hanım günün mana ve önemini 
anlatıyor 

Mmm.. Nefis görünüyor.. 

Herkes nereye bakıyor? Projeler.. Projeler... 
Baba bizi çekiyorlar :) 

İsmail Beyler de buradalar :) 

23 Ekim 2011 tarihinde 16. 
yılımız nedeniyle  gerçek-

leştirdiğimiz Pazar Kahvaltı-
mız çok renkli geçti.. 

Biz 22 Kasım’da ODTÜ’de düzenlenen “Savunma Sanayin-
de Proje Yönetimi” konulu konferansa katıldık :) Soldan 
sağa : Sadık NAZİK, Didem AYÇENK, İsmail CENİK), Fotoğ-

raf : Cenk TEKİN 

Twitter @ProjeYonetimDer Facebook Proje Yºnetim Derneĵi 

http://www.pyd.org.tr/
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Zor Zamanlarda Liderlik ve Yönetim 

Günümüzde iş hayatının çok ciddi beklentileri var. İş dünyası geçmişte olmadığı kadar acımasız bir değişim 

içerisinde ve bu değişim zorunlu olarak yeni bir iş düzenini ortaya çıkarıyor. 

Üzerinde bütçe baskısı bulunan bütün kurumlar bu yeni düzene uymak zorundalar. Bundan etkilenmemek 

neredeyse olanaksız gibi.  Siz, sizi yönetenler, sizin yönettikleriniz, müşterileriniz, müşterilerinizin müşterileri, 

müşterilerinizdeki çalışanlar ve yöneticileri. Herkes artık bu sihirli sözcüklerde birleşiyor : “Az kaynak, çok iş” 

Bu sihirli sözcüğün gereklerinin yerine getirilebilmesi için bütün yöneticilerin sadece sonuçlara odaklanmaları 

gerekiyor. Bütün sektörlerde ve her ölçekte kurumlarda az kaynakla çok iş, daha fazla üretim gücü, verimi 

arttırabilmek ana amaç haline gelmiş durumda. 

Buna karşılık bunları gerçekleştirmesi beklenen yöneticiler ile ilgili birkaç bilgi vermek gerekirse; 

¶ Geçen birkaç sene içerisinde yöneticilerin yarısının 

üzerindeki iş %80 oranında artmış durumda. 

¶ Buna rağmen yöneticilerin %80’inin kazançlarında 

herhangi bir artış olmadı. 

¶ Çalışma yerlerindeki stres sürekli artmasının bir so-

nucu olarak yöneticilerin %80’i olumsuz stres altında oldu-

ğunu ifade ediyor. Bunun nedeni olarak da bütçe baskısı, 

teslim tarihlerinin daralması, müşterilerin davranışları ve 

çalışma saatleri ön plana çıkıyor. 

¶ Yöneticilerin %95’i günlük bir iş listesine sahip ancak bu yöneticilerin %99’u günlük işlerini tamamla-

yamıyor. 

Günümüzün zor çalışma şartları dışında bir de ortaya çıkan belirsizlik ve riskli durumlarda, yönetimin temel 

anlayışlarını değiştirecek bazı kurallara uymak zorundayız. Bu kuralları aşağıdaki başlıklarda toplayabiliriz; 

Açık İletişim : Çoğu üst düzey yönetici “iletişimi” iyi kullandığını düşünüyor; ancak bunu yapamıyor. Karşıdaki 

kişinin iletişim sonucunda istenen mesajı alamaması kurumlarda çok ciddi bir problem olarak ortaya çıkıyor. 

Zor zamanlarda iletişim açık, kısa, doğru zamanda ve mutlaka doğruları içerecek şekilde olmalı. 

Zor Kararları Alabilmek : En kötü karar zor zamanlarda kararsız-

lıktan daha iyidir. Zor zamanlarda yöneticiler karar verebilmek 

için gerekli verileri toplamalı, karar üzerinde düşünmeli, kararı 

vermeli ve bir sonraki işe geçmeyi alışkanlık haline getirmelidir.  

Bu sürecin uzaması şartların değişmesi riskini ortaya çıkaracaktır. 

Sonuçlara Odaklanmak : Zor zamanlarda yönetim her çalışanın 

sonuçlara odaklanmasını sağlamak için gerekli önlemleri almalı-

dır. Sonuç odaklı çalışmada odaklanma, etkin ve yoğun çalışma, 

arttırılmış verimlilik ve yetki aktarma olmazsa olmaz şartları oluş-

turmaktadır. Sonuç odaklı çalışmaların etkinliğinin arttırılabilmesi 

için gerekli araçlar ve zaman mutlaka sağlanmalıdır. 

  9ŘƛǘǀǊΩǸƴ ¸ŜǊƛ 
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Esnek Kalmak: Zor zamanlarda yöneticilerin bir işin gidişatını değiştirebilmek için mutlak bir esnekliğe sahip 

olmaları gerekir. Yöneticiler işyerlerinde sürekli artan bir stres içerisinde zamansızlıktan şikayet ederek işleri-

ni tamamlamaya çalışmaktadır. Zor zamanlarda liderlik geriye dönüşleri, “hayır” diyebilmeyi ve kişileri esnek-

liğe zorlamayı gerektirmektedir. Bu aynı zamanda gereksiz görülen görevleri, projeleri, toplantıları ve işleri 

sonlandırabilme kararlarının alınmasını ön plana çıkartır. Ofis dışında çalışmak bazen işyerinde sağlanama-

yan odaklanmayı sağlayabilir. 

Bunun sonucu “sanal işyeri” 

yaratabilmektedir. 

Değeri Ön Plana Çıkarmak : Her 

zaman için bir çalışanın kattığı 

değerin çalıştığı kurumun vizyo-

nu ile paralel olması gerekir. Bu 

da sürekli bir meydan okuma 

cesareti ile çözümlerini herkesin 

kabul ettiği bir kişi olmakla 

mümkün olacaktır. 

 

İşbirliğini Özendirmek : Zor zamanlarda takım oyununu oynayabilmek normal zamanlardan daha fazla 

önemlidir. İşbirliğini sağlamak için kurumun vizyonu açıklıkla ortaya konulmalı ve iş sonuçları ile mutlaka 

entegre mutlaka edilmelidir. Bu da bilgi paylaşımı ve öğrenme isteği ile ilgili yeteneklerin yeniden gözden 

geçirilmesini gerektirecektir. 

 

Zor Bir Kişi Olmadan Zor Za-

manlarda Yönetim : Süreçlerin 

dışında kalarak veya acımasız 

davranarak ölçülebilir sonuçların 

üretilmesi çok zor hatta müm-

kün değildir. Zor zamanlarda 

yönetim, işlerin kontrolden çık-

maya başladığında, perspektifin 

kaybolduğu hissedildiğinde du-

rabilmeyi gerektirir.  Böyle du-

rumlarda mola vermek, çalışan-

ların moralinin yüksek tutmak ve 

mevcut işgücü yeteneklerinizi 

kaybetmemek ana amaç olmalı-

dır. Bunun yaparken iyi iş çıkaran çalışanlar unutulmamalı, onlara işlerini yapabilmeleri için gerekli kaynaklar 

sağlanmalıdır. Unutmayın ki çoğu zaman bir “teşekkür” mali ödüllerden çok daha fazla işe yaramaktadır. 

Bunun için zor zamanlarda insani duyguların daha fazla öne çıkması gerektiğinin de unutulmaması gerek-

mektedir.  

  9ŘƛǘǀǊΩǸƴ ¸ŜǊƛ 
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 Her ne kadar sadece profesyonel iĺ hayatlarĕnĕzda projelerin i­erisinde yer alsanĕz da, aslĕnda hayatĕnĕzĕn her anĕnda farkĕnda 

olsanĕz da olmasanĕz da s¿rekli projeleri hayata ge­iriyorsunuz. Tatil planĕ yapmĕyor musunuz?  Ya ­ocuķunuzun doķum g¿-

n¿n¿n m¿kemmel bir anĕ olarak kalmasĕ i­in yaptĕklarĕnĕz?  Yeni aldĕķĕnĕz evinizin dekorasyonu i­in yaptĕķĕnĕz planlar? Sizi 

mutlu bir hayata taĺĕyacak olan evlilik telaĺlarĕ? Hanginiz bunlarĕ yaĺamĕyorsunuz?  

Hayatĕnĕzĕn òPROJE Y¥NETĸCĸSĸó olarak hepsinin yºnetimi òSĸZDEò  

Hi­bir ĺekilde òRĸSKó almadan kendinize yapacaķĕnĕz basit bir yatĕrĕmla,  

òPROJE Y¥NETĸM DERNEĶĸó ¿yesi olabilirsiniz.  

Nasĕl mĕ? ¦yelik òS¥ZLEĹMEósinde yer alan alanlarĕ doldurduktan sonra g¿nde  

27 kuruĺluk bir òMALĸYETóe katlanarak óKALĸTEó anlayĕĺĕnĕza uygun 

ve se­kin kiĺilerle òZAMAN óĕnĕnĕzĕ ge­irebilir,  

òKAPSAMóĕ dopdolu olan etkinliklerimize katĕlabilir, ­evrenizi geniĺletebilir,  

bu sayede òĸLETĸĹĸMó yeteneklerinizi arttĕrabilir,  

bilgi dolu ve saygĕn bir ortama òENTEGRASYONóunuzu saķlayabilirsiniz.   

Unutmayĕn, hayat denilen projenizin baĺarĕsĕ SĸZĸN elinizde..  

 HAYATINA SAHĸP ¢IKAN SĸZĸN GĸBĸ DEĶERLĸ KĸĹĸLERĸ ARAMIZDA G¥RMEKTEN GURUR DUYA-

CAĶIZ.   

òBu davet PYD-ĸAK tarafĕndan PMBOK Guide v4.0 baz alĕnarak hazĕrlanmĕĺtĕró  

")Ș:)Ș- (!9!4)-): 02/*%ȟ 9! 3)Ș:)Ș.+)Șȩ  

Kaoru Ishikawa, Japonya’da toplam kalite yönetimine katkıda bulunan lider-
lerin başında gelmektedir. 1939 yılında Tokyo Üniversitesi, Uygulamalı Kimya 
Bölümü’nden mezun olan Ishikawa, kömür sıvılaştırma sektöründe çalışmaya 
başladı. Kısa bir süre sonra askerlik görevini yapmak üzere Deniz Kuvvetle-
ri’ne subay olarak katıldı.  Orduda  fabrika inşaatından sorumlu olarak görev 
yaptı. Daha sonra 1947 yılında askerlik görevini tamamladıktan sonra Tokyo 
Üniversitesi’nde görev yapmaya başladı. Bir süre üniversitede bulunduktan 
sonra Japon Bilimadamları ve Mühendisler Birliği’nde kalite kontrol konusun-
da çalışmalara başladı. Bu kuruluşta “kalite 
çemberleri” konusunda önemli çalışmalar 

yaptı.  İkinci dünya savaşı sonrasında ABD’ye gitti ve bu ülkede 
kalite konusunda araştırmalar yapan ünlü yönetim düşünürleri 
W.Edwards Deming ve Joseph M. Juran ile tanıştı. 
Ishikawa , kalite kontrol alanındaki çalışmaları ile Japonya’da kalite bilincinin yaygınlaşmasında 
önemli rol oynadı. Özellikle “kalite çemberleri” adı verilen kalite geliştirme ve problem çözme 
gruplarının bilimsel anlamda oluşturulmasında çok önemli katkıları oldu. Ishıkawa’ya göre bir 
organizasyonda kalite sorunları kalite geliştirme araçları ile çözülebilir. Bunun için organizasyon-
da neden-sonuç diyagramı, dağılma diyagramı, pareto diyagramı, kalite çemberleri, histogram ve  
istatistiksel araçların kullanımının önemli olduğunu savundu. Bu araçlardan neden-sonuç diyagra-
mı Ishikawa tarafından geliştirilmiştir. Bu nedenle, toplam kalite yönetimi literatüründe  neden-
sonuç diyagramı “Ishikawa” olarak da adlandırılır.  

Bunu Biliyor Muydunuz? 

Editor : Cenk TEKķN, PMP (PYD Üye No:180) 
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